1

Республика Бурятия        Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования городского поселения

«поселок Нижнеангарск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025 года                                                                             №  30

п. Нижнеангарск

Об утверждении Порядка согласования использования

экономии бюджетных средств, образовавшейся в результате

применения конкурентных способов при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг в целях реализации

инициативных проектов на территории муниципального

образования городского поселения «посёлок Нижнеангарск»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 27

декабря 2024 г. № 785 «О Порядке рассмотрения и конкурсного отбора

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из

республиканского бюджета»,

постановляю:

1. Утвердить Порядок согласования использования экономии бюджетных

средств, образовавшейся в результате применения конкурентных способов при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг в целях реализации инициативных

проектов на территории муниципального образования городского поселения

«посёлок Нижнеангарск» (далее МО ГП «посёлок Нижнеангарск») согласно

Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

ведущего специалиста администрации МО ГП «посёлок Нижнеангарск» Петрову

К.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава — Руководитель администрации                                      С.С. Иванов

Приложение

2

к постановлению администрации

МО ГП «посёлок Нижнеангарск»

№ 30 от 05.05.2025 г.

Порядок согласования использования экономии бюджетных средств,

образовавшейся в результате применения конкурентных способов при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг в целях реализации

инициативных проектов на территории МО ГП «посёлок Нижнеангарск»

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру согласования

использования экономии бюджетных средств, образовавшейся в результате

применения конкурентных способов при осуществлении закупок товаров, работ,

услуг в целях реализации инициативных проектов на территории МО ГП

«посёлок Нижнеангарск» с инициатором проекта (инициативной группой) (далее

- экономия), в случае образования экономии бюджетных средств в результате

применения конкурентных способов при осуществлении закупок товаров, работ,

с целью использования экономии для выполнения мероприятий, направленных

на улучшение качественных и (или) количественных характеристик

инициативного проекта.

2. Согласование экономии бюджетных средств производится в отношении

инициативных проектов, реализуемых на территории МО ГП «посёлок

Нижнеангарск»  в текущем финансовом году.

3. Реализация мероприятий по использованию средств экономии

осуществляется конкурентным способом, за исключением случаев заключения

договоров с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

предусмотренных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

4. В случае образования экономии бюджетных средств администрация ГП

«посёлок Нижнеангарск»  в течение 3 (трех) рабочих дней с даты завершения

реализации инициативного проекта направляет инициатору проекта

(инициативной группе) уведомление об окончании реализации проекта и о

размере экономии бюджетных средств в результате применения конкурентных

процедур с предложением согласовать использование вышеуказанных средств на

3

мероприятия по улучшению качественных и (или) количественных

характеристик товаров (работ, услуг), полученных в результате реализации

проекта (приложение № 1 к настоящему Порядку).

5. Инициатор проекта (инициативная группа) в течение 3 (трех) рабочих

дней рассматривает указанное уведомление и направляет в администрацию ГП

«посёлок Нижнеангарск»  один из следующих документов:

а) согласие на использовании средств в объеме экономии для выполнения

мероприятий, направленных на улучшение качественных и (или)

количественных характеристик инициативного проекта с приложением

локального (сметного) расчета (при выполнении работ), либо коммерческих

предложений поставщиков (при поставке товара) (приложение № 2 к настоящему

Порядку);

б) отказ от дальнейшего использования бюджетных средств в объеме

экономии (приложение № 3 к настоящему Порядку).

6. Не поступление от инициатора проекта ответа в срок, указанный в пункте

5 настоящего Порядка, расценивается как отказ от использования бюджетных

средств в объеме экономии.

7. Администрация ГП «посёлок Нижнеангарск»  в течение 3 рабочих дней с

даты получения согласования экономии бюджетных средств от инициатора

проекта (инициативной группы) принимает решение в форме постановления об

использовании вышеуказанных средств на мероприятия по улучшению

качественных и (или) количественных характеристик товаров (работ, услуг),

полученных в результате реализации проекта.

8. Отчет об итогах реализации инициативного проекта подлежит

опубликованию (обнародованию) в течение 30 календарных дней со дня

завершения реализации инициативного проекта.

***********************************************************
Приложение № 1

к Порядку согласования использования экономии

бюджетных средств, образовавшейся в результате

применения конкурентных способов при

осуществлении закупок товаров, работ, услуг в целях

4

реализации инициативных проектов

на территории МО ГП «посёлок Нижнеангарск»

Наименование инициатора проекта

(инициативной группы)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Настоящим уведомляем, что после завершения реализации инициативного

проекта «_____________________»  образовалась экономия бюджетных средств

в размере ____________  тыс.руб.

Вам необходимо в течение 3 рабочих дней направить в администрацию МО

ГП «посёлок Нижнеангарск» согласие на использовании средств в объеме

экономии для выполнения мероприятий, направленных на улучшение

качественных и (или) количественных характеристик инициативного проекта с

приложением локального (сметного) расчета (при выполнении работ), либо

коммерческих предложений поставщиков (при поставке товара) либо отказ от

дальнейшего использования бюджетных средств в объеме экономии.

Не поступление от Вас ответа в течении трех рабочих дней с момента

получения настоящего уведомления расценивается как отказ от использования

бюджетных средств в объеме экономии.

Глава — Руководитель администрации                                           С.С. Иванов

Приложение № 2

к Порядку согласования использования экономии

бюджетных средств, образовавшейся в результате

применения конкурентных способов при

осуществлении  закупок товаров, работ, услуг в целях

реализации инициативных проектов

на территории МО ГП «посёлок Нижнеангарск»

5

Согласие на использовании средств в объеме экономии для

выполнения мероприятий, направленных на улучшение качественных и

(или) количественных характеристик инициативного проекта

Я, _________________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество инициатора, представителя инициативной группы)

настоящим уведомляю о согласии на использование средств в объеме экономии

_______________________ тыс.руб. для выполнения мероприятий,

направленных на улучшение качественных и (или) количественных

характеристик инициативного проекта

«_________________________________________»  на следующие виды работ:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Приложение: локальный (сметный) расчет (при выполнении работ), либо

коммерческие предложения поставщиков (при поставке товара)

«_____» ___________ 202__ г.

_____________________________/___________________________
                              (фамилия, имя, отчество)                                    (подпись)

Приложение № 3

к Порядку согласования использования экономии

бюджетных средств, образовавшейся в результате

применения конкурентных способов при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг в целях

реализации инициативных проектов

на территории МО ГП «посёлок Нижнеангарск»

6

Отказ

от дальнейшего использования бюджетных средств в объеме экономии

Я, _______________________________________________________________

                  (фамилия, имя, отчество инициатора, представителя инициативной группы)

настоящим уведомляю об отказе на использование средств в объеме экономии

для выполнения мероприятий, направленных на улучшение качественных и (или)

количественных характеристик инициативного проекта

«___________________________________________________».

«_____» ___________ 202__ г.

_____________________________/___________________________
                              (фамилия, имя, отчество)                                    (подпись)